未登記物件の所有者異動届

令和××年○○月△△日

加東市長 様

届出人 住 所   加東市 社５０番地

              氏 名   加東 太郎 印

              連絡先   ０７９５（ ○○ ）○○○○

下記のとおり、未登記物件の所有者の異動がありましたので、届け出ます。

記

未登記物件の所在地 家屋の種類 構 造 面 積 備 考

加東市  別紙の通り

※物件の情報を記入する場合

加東市  社５０番地 居宅 木造 2000 10
添付書類

 遺産分割協議書   売買契約書   同意書  その他（    ）

新 所 有 者

住  所    加東市社５０番地

フリガナ    カトウ タロウ

氏  名    加東 太郎             ㊞

（生年月日 T・S・○H 〇年 〇月〇〇日  ）

個人番号又は法人番号

（相続の場合は記載不要）

旧 所 有 者
住 所     加東市社５０番地

氏 名     加東 一郎

旧所有者と

の 関 係
親子・兄弟姉妹・叔父叔母・その他（      ）

異 動 の 日 令和〇〇年▲▲月××日

異動の理由 売買 ・ 相続 ・ 贈与 ・ その他（            ）

届を提出される方の

氏名・住所・連絡先をご記入の上、

押印してください(認印可)

該当家屋の新しい所有者の

氏名・住所等をご記入の上、

押印してください(認印可)

「別紙の通り」と記入いただき、

同封の名寄帳を返送して頂いても構いません。

所有者の異動を裏付ける書類の写し(いずれか１つ)を添付し○をつけてください。

これらの書類が無い場合は同意書を作成し、返送してください(裏面参照)

記入例

この様式により、新所有者となった方が、未登記物件の固定資産税を口座振替により納付する場合は、指定金融

機関での口座登録が必要となりますので、ご注意ください。

※口座登録されない場合は、納付書払いになります。

※すでに新所有者の方が、ご自身の名義の固定資産税を口座振替されている場合は、お手続き不要です。

※口座振替ご希望の場合は、口座振替納付依頼書を送付いたしますので、加東市税務課までお問合せください。

（各金融機関の窓口にも備え付けています。）

※上記書類の添付が困難な場合は、用紙下部に次のとおり一筆、押印をお願いいたします。

この件について、一切の責任を負います。　〇〇　〇〇（届出者の氏名）　印

同 意 書

該当家屋

・ 加東市   社５０番地

・ 加東市

・ 加東市

上記の家屋について、

加東太郎        が所有することを認めます。

令和××年○○月△△日

住 所   加東市天神１２５番地

氏 名   加東花子       印

住 所   加東市下滝野 1269 番地２

氏 名   加東次郎      印

住 所

氏 名             印

住 所

氏 名             印

住 所

氏 名             印

家屋の所在地の地番を記入してください

新所有者の氏名を記入してください

氏名・住所を記入の上、

押印してください(認印可)

相続の場合

⇒旧所有者の相続権のある方全員

売買・贈与等の場合

⇒旧所有者の方

記入例